
Sāļo vēju meistars Ventspilī

Foto autors Ventspils muzejs

Piejūras brīvdabas muzejā, Riņka ielā 2, 9.augustā 9.00 – 18.00.
Ventspils Piejūras brīvdabas muzejs kopā ar fotoapvienību “Kursa” aicina fotodraugus piedalīties fotomākslas klasiķa Valda Brauna 80.gadu jubilejas gada pasākumā – fotoplenērs ar Valdi
Braunu “SĀĻO VĒJU MEISTARSTIĶI”. Notikumā paredzēts eksponēt fotomeistara darbu izstādi “Sāļie vēji”, notiks meistarklase ar fotogrāfu, pasākuma dalībnieku plenērs, kura labākos

darbus paredzēts izrādīt plašākai publikai. 

Fotomākslas klasiķis Valdis Brauns ir pazīstams Latvijā un pasaulē, kā zvejnieku dzīves attēlotājs, ainavists un glezniecisku aktu meistars. Dzimis 1945. gadā Ventspils rajona Ugālē. Valdis

Brauns 1968.gadā dibināja Ventspils pirmo fotoklubu “Moments” un bija tā pirmais vadītājs. Piedalījies ap 300 starptautiskās fotoizstādēs, saņēmis 152 dažādus apbalvojumus. Par vienu no

karjeras augstākajiem punktiem var uzskatīt V.Brauna trešo vietu World Press Photo konkursā ar fotogrāfiju “Laimes lietus” 1977. gadā. Valdis Brauns ir Mārtiņa Buclera un Žurnālistu

savienības prēmiju laureāts, EFIAP biedrs kopš 1990. gada. Izdotas četras fotogrāmatas – Sapņu vējš (2000), Kāzas (2005), Sāļie vēji (2013), Mūža mirkļi (2015) un Taureņu deja (2018).

Valda Brauna fotogrāfijas izmantotas grāmatās par jūru un zvejniecību, jaunākās – “No Rucavas līdz Ainažiem” (2020) un “Gar jūras zeltmirdzošo krastu” (2023). Fotoplenērā pirmo reizi

auditorijas skatījumam tiks nodoti unikāli fotomateriāli, kas radīti no 20. gadsimta 50. gadiem līdz mūsdienām. Tajos fiksēta Ventspils osta, Ventspils pilsēta, piekrastes jūras un zvejniecības

ainas.

Notikuma mērķis ir īstenot augstvērtīgu fotomākslas plenēru Kurzemes un visas Latvijas mērogā par jūras, ostas un Ventspils pilsētas tēmu, kurai par paraugu būtu fotomākslas meistara

Valda Brauna meistarklase.  Pieteikties plenēram var līdz š.g.1 augustam, rakstot uz e-pastu: fotoapvieniba.kursa@gmail.com vai pa tālr. 29590093, 26415287

Pieteikuma anketa

Plenēra “Sāļo vēju meistarstiķi” programma

Melnbaltās fotogrāfijas konkursa “Redzu Kurzemes jūru, ostas un pilsētas “nolikums

Finansiāli atbalsta Kurzemes plānošanas reģiona īstenotās “Kurzemes kultūras programma 2025” ietvaros VKKF mērķprogramma “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma”” un

Ventspils valstspilsēta.
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https://muzejs.ventspils.lv/wp-content/uploads/Plenera-dalibnieka-ces-pieteikuma-anketa.doc
https://muzejs.ventspils.lv/wp-content/uploads/Plenera-Salo-veju-meistarstiki-programma.pdf
https://muzejs.ventspils.lv/wp-content/uploads/Melnbaltas-fotografijas-konkursa-Redzu-Kurzemes-juru-ostas-un-pilsetas-nolikums.pdf
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3850726,21.5378345

